

2^e Nota van Inlichtingen - Inschrijvingsfase 'Snoeien bomen vanaf 2022'

Gemeente Eindhoven

Projectnummer / Kenmerk

6105022: waaronder vallen

610502240 | 610502251 | 610502252 | 610502261

Uitgave

Gemeente Eindhoven

Sector Ruimtelijke uitvoering

Datum

17-06-2022

Versie

Definitief 1.0

Inhoudsopgave

1.	Inleiding	3
2.	Mededelingen van de Aanbesteder	4
3.	Beantwoording van vragen	5
	Bijlagen	9

1. Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen maakt onderdeel uit van de aanbestedingsprocedure van 'Snoeien bomen vanaf 2022' en heeft betrekking op de inschrijvingsfase.

Deze Nota van Inlichtingen bestaat uit mededelingen van de Aanbesteder, de beantwoording van de door de Inschrijvers gestelde vragen en de bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen.

2. Mededelingen van de Aanbesteder

De Aanbestedende dienst doet geen mededelingen. Zie verder bijgaand bericht op TenderNed.

3. Beantwoording van vragen

Nr.	4	Betreft	Besteksposten 853
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Materieel. Kan een minimale inzet van uren gegarandeerd worden per afroep? Aangezien het mobiliseren van mensen en machines veel tijd en geld kan kosten wat niet in verhouding is tot de mogelijk facturabele uren?		
Antwoord	Indien mogelijk wordt afroep van t.b.s. posten gedaan per dagdeel (0,5 werkdag).		

Nr.	5	Betreft	Post 950010
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Deze stelpost beschrijft een stelpost tbv snoeiwerk aan achterstallige bomen. Echter er wordt hierbij ook verwacht dat de aannemer binnen 4 weken een inventarisatie dient te maken van deze achterstallige/verwaarloosde te snoeien bomen. Dit vergt een inventarisatie van het gehele areaal, wat veel tijd en geld kost. Waar kunnen deze kosten afgeprijsd worden?		
Antwoord	Aan de vier bestekken kan (ter vrije keuze) inschrijver de bestekspost 411050 met de hoofdcodes 515599 toe voegen waarop controle en registratie afgeprijsd kan worden. De bestekspost 411050 is verrekenbaar. Hoeveelheden per bestekspost per bestek zijn: 610502240 Snoeien bomen Woensel Zuid – 9.671,00 stuks 610502251 Snoeien bomen Woensel Noord 1 – 13.599,00 stuks 610502252 Snoeien bomen Woensel Noord 2 – 12.842,00 stuks 610502261 Snoeien bomen Strijp 1 – 9.285,00 stuks Bestekspost 411050 bevat de volgende tekst: Contr. + registeren snoeistoestand begin looptijd contract. Het controleren en indien nodig aanpassen van het van het boombeeld/ de snoeistoestand in GeoVisia Online. Betreft alle bomen die vallen onder de beeldposten. Periode: In de eerste vier weken van de looptijd van het contract in overleg met directie.		

Nr.	6	Betreft	Spoedopdrachten
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Er wordt van de aannemer verwacht worden dat hij binnen 24 uur na spoedopdracht aan moet vangen ongeacht het tijdstip. Deze garantie van bereikbaarheid voor een spoedopdracht dient afgeprijsd te kunnen worden. Kan hiervoor een extra bestekspost opgenomen worden.		
Antwoord	Nee, voor bereikbaarheid wordt geen bestekspost opgenomen. Als de aannemer bereikbaar is op werkdagen binnen werktijd dan is dit voor opdrachtgever voldoende.		

Nr.	7	Betreft	Schouw
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Worden bloedbomen niet geschouwd tijdens de niet-snoei periode voor die bomen, aangezien snoeien niet mogelijk is in die periode.		
Antwoord	Bloedbomen worden ook geschouwd in de niet-snoei periode. Minimaal 90% van de bomen (inclusief bloedbomen) moet voldoen aan een aanvaard of regulier boombeeld. Het is aan de aannemer om te zorgen dat de bloedbomen tijdens de juiste periode worden gesnoeid.		

Nr.	8	Betreft	Besteksposten snoeien
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Onder andere lindebomen geven standaard jaarlijks flinke hoeveelheden stam- en wortelopschot. Wanneer het verwijderen van waterlot onderdeel is van dit bestek is het relevant om te weten hoeveel lindebomen er per perceel zijn voor een goede prijsbepaling. Kan hiervoor een overzicht verstrekt worden?		
Antwoord	Het verwijderen van stam- en wortelopschot tot de onderste gesteltak is geen onderdeel van dit contract.		

Nr.	9	Betreft	Besteksposten snoeien
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Maakt verwijderen stamschot en wortelopschot deel uit van de opdracht? Zo ja, wat zijn de bijbehorende kwaliteitseisen om aan het gewenste boombeeld te voldoen?		
Antwoord	Het verwijderen van stam- en wortelopschot tot de onderste gesteltak is geen onderdeel van dit contract.		

Nr.	10	Betreft	Besteksposten snoeien
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Wanneer hevige stormen flinke stormschade aan bomen hebben veroorzaakt, hoe wordt hiermee omgegaan wanneer aan het kwaliteitsbeeld moet worden voldaan en dit door overmacht niet lukt? Worden dergelijke extra snoeiwerkzaamheden als meerwerk gezien?		
Antwoord	Minimaal 90% van de bomen moet voldoen aan een aanvaard of regulier boombeeld ook nadat storm voor schade aan bomen heeft gezorgd. Snoeiwerkzaamheden om bomen weer op beeld te krijgen na een storm worden niet gezien als meerwerk.		

Nr.	11	Betreft	Bestek Deel 2.2
Percelen	2 Snoeien bomen vanaf 2022 "Woensel Noord 1" 3 Snoeien bomen vanaf 2022 "Woensel Noord 2"		
Vraag	In de bestekspostnummers 101050, 101150, 101250, 101350 staat omschreven dat opdrachtnemer per 01 januari 2023 ervoor moet zorgen dat bomen geen probleemtakken meer hebben. De tweede snoeibeurt voor deze bomen mag de opdrachtnemer echter pas in september 2024 uitvoeren. Het is zeer waarschijnlijk dat bij de eerste snoeibeurt niet alle probleemtakken verwijderd kunnen worden. Kunt u uitleggen hoe u hier mee omgaat?		

Nr.	11	Betreft	Bestek Deel 2.2
Antwoord	Bij de eerste snoeibeurt worden probleemtakken in het kader van de veiligheid, vrije doorgang of obstakelvrije zone verwijderd en dient de boom na deze snoeibeurt aan het (regulier of) achterstallig boombeeld te voldoen. Boom mag dus in de periode januari 2023 tot en met september 2024 een (regulier of) achterstallig boombeeld hebben. Na de eerste snoeibeurt tot en met het einde van het contract dienen probleemtakken in het kader van de veiligheid, vrije doorgang of obstakelvrije zone verwijderd te worden. Overige probleemtakken in de 'tijdelijke kroon' (zie handboek Bomen 2018, Overzicht 8.13 op pagina 144) worden in de periode van 1 januari 2023 tot en met 1 september 2024 geaccepteerd.		

Nr.	12	Betreft	Bestek en BD
Percelen	Alle percelen		
Vraag	In het Beschrijvend Document schrijft u: 'Opdrachtgever heeft met de Opdracht voor ogen dat vrijkomend snoeimateriaal op de milieuvriendelijkste manier wordt verwerkt zodat dit bijdraagt aan een groenere en gezondere wijken in Eindhoven'. In de besteksposten 'beheersen snoeistoestand' heeft u bij de deficode onder positie 6 opgenomen wat er met het vrijkomend materiaal moet gebeuren. Deze beschrijving belemmert de aannemer in zijn creativiteit en innovatie en staat daarmee haaks op het Beschrijvend Document. Kunt u aangeven waarom deze eis opgenomen is in het bestek?		
Antwoord	De eis in de besteksposten bij het bestek is de minimale basiseis. Met de besteksposten (inclusief de minimale basiseis voor het omgaan met vrijgekomen materiaal) kunnen de inschrijvers het werk uniform afprijzen. Bovenop de basiseis vragen we om meerwaarde te leveren door aan te geven hoe u op een milieuvriendelijke manier met het vrijkomende materiaal om gaat die bijdraagt aan groenere en gezondere wijken in Eindhoven. U schijft in waarbij u de basiseis in de besteksposten afprijst en u levert een plan in voor het verwerken van vrijkomend materiaal. Indien u opdrachtnemer van het werk wordt en uw voorstel voor verwerking van vrijkomende materialen goedgekeurd wordt dan mag u uw voorgestelde werkwijze als besteksconform beschouwen.		

Nr.	13	Betreft	Bestek Deel 2.2
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Uw bestekken zijn opgesteld uit veel eigen teksten. U stapt daarmee af van de standaardisering zoals deze in de RAW systematiek gehanteerd wordt. Wij maken ons zorgen om de verrekening van de besteksposten. U heeft verrekenbare posten. Dit betekent dat voor de verrekening (juiste hoeveelheid resultaatsverplichting) minimaal per termijn een opneming gedaan moet worden. Daarbij moeten de boomhoogteklassen van de bomen meegenomen worden. Bomen groeien en 'verschuiven' gedurende de drie jaar naar andere boomhoogteklassen. Daarnaast kunnen bij afwijkingen van >10% prijswijzigingen optreden. Kunt u uitleggen hoe u hier mee omgaat?		
Antwoord	Zie tekst over opneming in 01 02 02 en over wijzigingen van hoeveelheden in 01 11 01 05 in deel 3 en van de bestekken. Opneming van aantal bomen per bestekspost per termijn wordt niet gedaan. Indien het areaal op jaarbasis met meer dan 5% wijzigt vindt verrekening plaats. De boomhoogteklasse van een boom wordt minimaal éénmaal per 3 jaar gecontroleerd. De boomhoogteklasse zoals vermeld in		

Nr.	13	Betreft	Bestek Deel 2.2
	GeoVisia Online is de boomhoogteklasse waarmee verrekening plaatsvindt. Inschrijver dient hiermee rekening te houden.		

Nr.	14	Betreft	Bestek Deel 2.2
Percelen	Alle percelen		
Vraag	U geeft in de besteksposten aan dat de bomen aan het einde van het contract een aanvaard boombeeld moeten hebben. Dit betekent dat voor het einde van het contract de bomen gesnoeid moeten worden die op dat moment geen aanvaard boombeeld hebben. De overige tijd hoeft men geen actie te ondernemen. Als dit niet juist is, kunt u dan aangeven welke resultaatsverplichting u gedurende de looptijd van het bestek eist?		
Antwoord	Dit is niet juist. In de besteksposten wordt ook aangegeven: <i>“Gedurende de looptijd van het contract zorgt opdrachtnemer dat bomen worden gesnoeid volgens de eisen in hoofdstuk 8 Snoeien bomen van Handboek Bomen 2018, dat bomen een aanvaard of regulier boombeeld hebben en dat bomen geen probleemtakken hebben zoals aangegeven in Handboek Bomen 2018 in overzicht 8.13: Probleemtakken 'Snoeien bomen' (pagina 144)”</i>		

Nr.	15	Betreft	Bestek Deel 3 01 13 10.
Percelen	Alle percelen		
Vraag	Geldt de snoei van een proeflocatie voor iedere in te zetten snoeiploeg voor 1 keer per besteksperiode?		
Antwoord	De snoei van één proeflocatie voor één in te zetten snoeiploeg geldt voor de gehele looptijd van het contract (inclusief verlengingen) en voor alle percelen.		

Bijlagen

- Geen nieuwe en/of gewijzigde bijlagen en/of bestanden.